



ประกาศอำเภอบัวใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ บ้านไร่ หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงาน

- | | |
|---|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์
บ้านไร่ หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา |
| /หน่วยงานเจ้าของโครงการ | ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่ |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๒๒๐,๐๐๐.๐๐.-บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ก่อสร้างลาน คสล. เอนกประสงค์ |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๘
จำนวน ๒๒๐,๐๐๐.๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | |
| ๕.๑ แบบ พร.๔ | |
| ๕.๒ แบบ พร.๕ | |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | |
| ๑. นายวัชร ทองสุขนอก นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม หัวหน้าส่วนโยธา | กรรมการ |
| ๓. นางพิชญ์ชกาญจน์ กลิ่นดอกพุด นักวิชาการจัดเก็บรายได้ | กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....
(นายประพัทธ์พงศ์ พรหมณี)
นายอำเภอบัวใหญ่

ตารางรายละเอียดประมาณการ

หน้า 4

ประมาณราคาก่อสร้างอาคารเอกประสงค์ จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144 ตรม.

ไม่มีให้ทาง ตามแบบ กำหนด

สถานที่ บ้านไร่ หมู่ที่ 6 ต.โนนทองหลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุเสถียร

เมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	144.00	ตร.ม.				-	-	
2	งานทราเวอร์ซพื้น	7.20	ลบ.ม.	406.54	2,927.09			2,927.09	
3	งานคอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	17.280	ลบ.ม.				-	-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	116.0	ถุง	120.56	13,984.96			13,984.96	
	- หยาบผสมคอนกรีต	10.368	ลบ.ม.	406.54	4,215.01			4,215.01	
	- หินผสมคอนกรีต	18.83520	ลบ.ม.	448.00	8,438.17			8,438.17	
4	งานเหล็ก	0.05040960	ตัน		-		-	-	
	- RB 16 มม.	0.03336000	ตัน		-		-	-	
	- DB 12 มม.	0.01704960	ตัน		-		-	-	
5	โพน 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	1.00	แผ่น		-		-	-	
6	ยางแอสฟัลท์	4.80	ลิตร		-		-	-	
7	งานไม้แบบ 30% 1x6 ยาว 4 เมตร	1.00	แผ่น	401.87	401.87			401.87	
8	- น้ำมันทาแบบ		ลิตร						
9	ตะแกรงเหล็ก 3.4 มม 20*20 ซม.	144.00	ตร.ม.	25.00	3,600.00		-	3,600.00	
11	งานให้ทางดิน	-	ลบ.ม.		-		-	-	
12	-งานท่อ Ø 0.30 x 100 ซม.		ท่อน		-		-	-	
	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	-	ท่อน		-		-	-	
	-งานท่อ Ø 0.80 x 100 ซม.		ท่อน		-		-	-	
13	งานถมดิน 5x20x0.80 เมตร								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							33,567.10	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวิระ หนองสอน)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

3 ลงชื่อ

(นางพิชญ์กาญจน์ กลิ่นดอกพุด)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

2 ลงชื่อ

(นายไชยา สุเสถียร)

หัวหน้าส่วนโยธา

ตารางรายละเอียดประมาณการ

15.6

ประมาณราคาก่อสร้างเหลานเอกประสงค์ จุดที่ 2 คสล.ขนาดกว้าง 17.00เมตร ยาว 32.00เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 544 ตรม.

ตามแบบ กำหนด

สถานที่ บ้านไร่ หมู่ที่ 6 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่ 21 ธันวาคม 2558

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	544.00	ตร.ม.				-	-	
2	งานทาสีผนัง	27.20	ตร.ม.	406.54	11,057.88			11,057.88	
3	งานคอนกรีต ปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	65.280	ลบ.ม.				-	-	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	438.00	ถุง	120.56	52,805.28			52,805.28	
	- ทราชมงคลคอนกรีต	39.168	ลบ.ม.	406.54	15,923.36			15,923.36	
	- หินผสมคอนกรีต	71.15520	ลบ.ม.	448.00	31,877.53			31,877.53	
4	งานเหล็ก	0.16012587	ตัน		-		-	-	
	- RB 15 มม.	0.12602667	ตัน		-		-	-	
	- คย 12 มม.	0.03409920	ตัน		-		-	-	
5	โหล 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	2.00	แผ่น		-		-	-	
6	ยางแอสฟัลท์	9.60	ลิตร		-		-	-	
7	งานได้แบบ 30% 1x8 ยาว 4 เมตร	1.00	แผ่น	401.87	401.87			401.87	
8	น้ำยาฉาบ		ลิตร						
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	544.00	ตร.ม.	25.00	13,600.00		-	13,600.00	
11	งานไม้ทาสี	-	ลบ.ม.		-		-	-	
12	งานท่อ Ø 0.30 x 100 ซม.		ท่อ		-		-	-	
	งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	-	ท่อ		-		-	-	
	งานท่อ Ø 0.80 x 100 ซม.		ท่อ		-		-	-	
13	งานถนน 6x20x0.00 เมตร								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							125,665.93	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายวิรัช ทองดอนนอก)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตร

3 ลงชื่อ

(นางพิชญ์กาญจน์ กลิ่นดอกพุด)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

2 ลงชื่อ

(นายพิชิต ฝ่องเพิ่ม)

หัวหน้าส่วนโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ประมาณราคาก่อสร้างอาคารเอกประสงค์ จุดที่ 2 คสล.ขนาดกว้าง 17.00เมตร ยาว 32.00เมตร หนาเฉลี่ย 0.12 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 544 ตรม.

ตามแบบ กำหนด

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประเภทงานโครงการ ท่อลอดประปา

เจ้าของโครงการ

สถานที่ บ้านไร่ หมู่ที่ 6 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาคณะแบบ ป.ร. 4 จำนวน แผ่น

ประมาณการ นายโชชา สุขเสถียร วันที่ 21 ธันวาคม 2558

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
	วัสดุ 7%	159,233.03	0.07	170,379.34	เงินโอน
	ค่าแรง30%(โดยใช้แรงงานประชาชนในพื้นที่)	51,113.80			เงินจ้างล่วงหน้า.....0.....%
	คนงาน12คนวันทำการ14วัน	12x300x14=50,400			เงินประกันผลงานอีก.0.5%
	ขอลิคค่าแรงงานเป็นเงินเพียง			50,400.00	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%
	ประเภทงานอาคาร				ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
	ประเภททาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายก่อสร้างเสร็จ 1 ปี				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			220,779.34	
	ขอลิคเป็นเงินเพียง			220,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน			
	เฉลี่ยพื้นที่				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการ ได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ นายช่างโยธา

(นายโชชา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ หัวหน้าส่วนโยธา

(นายพิเชษฐ ทองเพิ่ม)

ผู้เห็นชอบ

(นายวิริยะ ทองสุขนอก)

นักวิชาการส่งเสริมเกษตรฯ

ลงชื่อ

ผู้อนุมัติ

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณ์)

(นายอำเภอบัวใหญ่)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์

จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ฐ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน พฤศจิกายน 2558